
  
 

 
Projekt „Schule als Lebensraum – ohne Mobbing“ (Stand: 17.01.2024) 

Gesamtliste der Multiplikatoren mit Email-Adresse, Schulanschrift und Telefon 
 

  
Name, Vorname 

 
Schule 

 
Telefon-Nr.  
 

 Gymnasien:   

1.  
Herzum Karin, OStRin i. BV 
karin.herzum@web.de 

Hanns-Seidel-Gymnasium,  
An der Maas 2, 63768 Hösbach 

06021 449890 

2.  
Rauch Julia, OStRin 
julia.rauch@schweinfurt.de  

Olympia-Morata-Gymnasium, 
Ignaz-Schön-Straße 9, 97421 Schweinfurt 

09721 511903 

3.  
Schmitt Sabine, StDin 
sabine.schmitt@schulberatung-
unterfranken.de  

Staatl. Schulberatungsstelle f. Unterfranken  
Ludwigkai 4, 97072 Würzburg 

0931 260775-510 

4.  
Zimmermann Maria, StDin 
mariazimmermann@arcor.de  

Friedrich-Koenig-Gymnasium, 
Friedrichstraße 22, 97082 Würzburg 

0931 4536116 

 Realschulen:  

5.  
Ankenbrand Jennifer, StRin (RS) 
aj@realschule-schonungen.de  

Realschule Schonungen 
An der Tann 6, 97453 Schonungen 

09721 541610 

6.  
Glaser Kathrin, ZwRSKRin 
kathrin.glaser@rse-online.de 

Realschule Elsenfeld, 
Dammfeldstraße 18, 63820 Elsenfeld 

06022 4215 

7.  
Kögel-Hufnagel Bianca, StRin 
bianca.koegel@web.de 

Ruth-Weiss-Realschule, 
Darmstädter Str. 2, 63741 Aschaffenburg 

06021 452420 

8.  
Reß Bernd, BerR 
berndress13@googlemail.com 

Dr. Auguste-Kirchner-Realschule, 
Tricastiner Platz 1, 97437 Haßfurt 

09521 94449404 

9.  
Straßer Vanessa, Schulsoz.päd. 
schulsozialpaedagogin@jsrs.de 

Jakob-Stoll-Realschule, 
Frankfurter Straße 71, 97082 Würzburg 

0931 45345-0 
(Sekr.) 

0931 45345-46 

10.  
Stratmann Eva, StRin 
evastratmann@gmx.net  

David-Schuster-Realschule, 
Sandbergerstr. 1, 97074 Würzburg 

0931 26023-533 

 Berufliche Schulen:  

11.  
Kreisel Udo, OStR 
schulpsychologe@bs-hassfurt.de 

Heinrich-Thein-Schule, 
Hofheimer Str. 14-18, 97437 Haßfurt 

09521 92250 

12.  
Müller Ulrich, OStR 
ulrich.mueller2@schule.bayern.de  

Berufsschule Main-Spessart,  
Baggertsweg 15, 97753 Karlstadt 

09353 97903 

 Volksschulen:  

13.  
Angerer-Kraus Christine, Lin 
angerer-kraus@holderhecke.de 

Mittelschule Holderhecke, 
Kreuzstr. 59, 97493 Bergrheinfeld 

09721 97020 

14.  
Bina Valentina-Marei, SPin 
v.bina@lra-wue.bayern.de  

Josef-Grundschule, 
Steinheilstraße 30, 97080 Würzburg 

0162 2784189  
 

15.  
Braum Steffen, BL 
lehrer@braum.de 

Mittelschule Gerolzhofen,  
Lülsfelder Weg 6, 97447 Gerolzhofen 

09382 8818 

16.  
Breitenbach Marion, BL 
marion.breitenbach@gmx.de  

Valentin-Rathgeber-Grundschule, 
Neumühlenweg 1, 97656 Oberelsbach OT 

Weisbach 

09774 9191-560 

17.  
Dickert Simone, SPin 
s.dickert@mittelschule-ebern.de 

Mittelschule Ebern, 
Gymnasiumstraße 8, 96106 Ebern 

09531 940130 

18.  
Esterl Julia, SPin 
esterl.julia@t-online.de 

Grundschule Marktheidenfeld, 
Ludwigstr. 29, 97828 Marktheidenfeld 

09391 5864 

19.  
Kernwein Stefanie, SPin 
kernwein.schulpsychologie-
wue@web.de  

Grundschule Sonderhofen, 
Am Königshof 18, 97253 Gaukönigshofen 

09337 1040 
0176 23971472 

20.  
Kersten Kim, SPin 
kersten.schulpsychologie-
wue@web.de 

Grundschule Rottendorf 
Schulstraße 2, 97228 Rottendorf 

09302 99995 

21.  
Kröner Sabine, BRin 
skroener@arcor.de 

Staatl. Schulamt im Lkr. Haßberge 
Am Herrenhof 1, 97437 Haßfurt 

09521 27347 
 

22.  

Rein Felicia-Katharina, SPin 
felicia.rein@schulberatung-
unterfranken.de   

 

Mittelschule Würzburg-Zellerau 
Adelgundenweg 4, 97082 Würzburg 

0931 205820 

~~ 

Staatliche Schulberatungsstelle für Unterfranken 
Ludwigkai 4 
97072 Würzburg 
Tel. 0931 260775-0 
mail@schulberatung-unterfranken.de 
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23.  
Schmidt Anna, SPin 
a.schmidt.schulpsychologie@schulamt-
miltenberg.de 

Grundschule Großheubach,  
Bachgasse 44, 63920 Großheubach 

09371 650600 

24.  
Wahn Marlena, BRin 
marlena.wahn@gmx.de 

Sinntalschule Wildflecken (GS) 
Reußendorfer Str. 27, 97772 Wildflecken 

0163 1733719 

25.  
Wüst Steffen, BR 
steffen.wuest@rhoen-grabfeld.de 

Schulamt Rhön-Grabfeld, 
Marktplatz 11, 97616 Bad Neustadt 

09771 94637 
 

 Förderschulen:  

26.  
Fischer Peter, FöL 
p.fischer@sfz-hohenroth.de 

Sonderpädagogisches Förderzentrum, 
Brendweg 2, 97618 Hohenroth 

09771 636010 

27.  
Herrmann Josephine, StRin FöS 
j.herrmann@fhs-wuerzburg.de  

Friedensreich-Hundertwasser-Schule, 
Schorkstraße 2, 97082 Würzburg 

0931 4534572 

28.  
Kober Evelyn, FöL 
e.kober@fhs-wuerzburg.de  

Friedensreich-Hundertwasser-Schule, 
Schorkstraße 2, 97082 Würzburg 

0931 2004759 o. 
0176 38158873 

29.  
Oschmann Michael, BR 
m-oschmann@gmx.de 

Staatl. Schulberatungsstelle f. Unterfranken  
Ludwigkai 4, 97072 Würzburg 

0931 260775-210 
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